



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE  
RAGUSA

**DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

N. 1895 del - 1 OTT. 2014

DIREZIONE SERVIZIO PROVVEDITORATO

Esecutiva: SI NO  
Atto sottoposto a controllo: SI NO

**OGGETTO: UTILIZZO SOMME CONTRIBUTI VINCOLATI P.S.N. 2012 LINEA PROGETTUALE "LE CURE PRIMARIE". ACQUISTO APPARECCHIATURE INFORMATICHE MEDIANTE CONVEZIONI CONSIP E PROCEDEURE IN E-PROCUREMENTE SU MEPA.-**

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

Settore Provveditorato Economato  
IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO  
Giovanni Petriggieri

IL DIRETTORE  
Servizio Provveditorato  
Dott.ssa Gabriella Merlino

Il - 1 OTT. 2014, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Direttore Generale Dott. Maurizio Aricò, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 201 del 24 giugno 2014, coadiuvato, ai sensi dell'art. 7 della L. R. 30/1993, dai Sigg.:

- Dott. Franco Maniscalco
- Direttore Amministrativo
- Dott. Vito Amato
- Direttore Sanitario *Assente*

e con l'assistenza Sig. Marcello Gugliotta, quale Segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
Dott. Franco Maniscalco

IL DIRETTORE SANITARIO  
Dott. Vito Amato  
*Assente*

IL SEGRETARIO

Sig. Marcello Gugliotta

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Maurizio Aricò

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Si certifica che la presente copia di deliberazione, ai sensi dell'art. 53, comma n. 2 della L.R. 3/11/1993 n. 30, viene pubblicata all'Albo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi, dal - 5 OTT. 2014

IL SEGRETARIO  
Sig. Marcello Gugliotta

La presente copia è conforme  
all'originale in atti

IL SEGRETARIO

**IL DIRETTORE GENERALE**

Su proposta della Direzione del Servizio Provveditorato, che con la sottoscrizione da parte del Direttore della Struttura ne attesta la regolarità formale e la legittimità;

Premesso che con nota del 17/09/2014 il Dirigente analista Dr. Massimo Iacono ed il Direttore del Servizio Tecnico Ing. Lorenzo Aprile hanno avanzato richiesta di acquisto di attrezzature tecnico informatiche per il potenziamento della rete informativa dell'assistenza territoriale, in ottemperanza alle linee progettuali stabilite con D.A. 2348 del 18/11/2011 con contributo vincolato per l'anno 2012, per la realizzazione degli obiettivi previsti dal PSN ed in particolare al punto 1.1 denominato "Le cure primarie".

Che con il citato D.A. n.2348/2011 per la linea progettuale "Le cure primarie" punto 1.1 Potenziamento della rete informativa dell'assistenza territoriale è stata assegnata la quota di € 426.806,00

Che, per il potenziamento delle infrastrutture informatiche, con la nota sopracitata sono stati individuati gli acquisti da effettuare ripartiti nei seguenti quattro punti:

1 - Adeguamento ed ampliamento server gestionali	€.162.789,97
2 - Adeguamento ed ampliamento server di development websanity	€.47.937,70
3 - Adeguamento ed ampliamento dell'infrastruttura di comunicazione e networking	€.105.920,40
4 - Ammodernamento postazioni client	€.104.944,40
<b>totale</b>	<b>€.421.652,82</b>

Che gli acquisti da effettuare sono stati così dettagliatamente distinti:

Prog	Descrizione / Opzione	Cod.	Q.tà	Prezzo unit.	Prezzo totale
	<b>1 - ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO SERVER GESTIONALI</b>				
1.01	CONVENZ. CONSIP. SERVER 9. LOTTO 3: 9L3-SRV-PR - Server base Rack da 19"prestazionale - HP PROLIANT DL560 GEN8	9L3-SRV-PR	8	€.2.690,00	€.21.520,00
1.02	CONVENZ. CONSIP. SERVER 9. LOTTO 3. opz.: 9L3-64GB-P - OpzMemCitoMI1 prestazionale 64 GB - OpzMemCEtoME1	9L3-64GB-P	8	€.288,00	€.2.304,00
1.03	CONVENZ. CONSIP. SERVER 9. LOTTO 3. opz.: 9L3-HDD300-P - OpzStorage300 prestazionale - OpzStorage300	9L3-HDD300-P	24	€.239,00	€.5.736,00
1.04	CONVENZ. CONSIP. SERVER 9. LOTTO 3. opz.: 9L3-LAN-1G-P - OpzGigabit prestazionale - OpzGigabit	9L3-LAN-1G-P	6	€.35,00	€.210,00
1.05	CONVENZ. CONSIP. SERVER 9. LOTTO 3. opz.: 9L3-UPS3K - Ups - OpzUPS	9L3-UPS3K	12	€.441,00	€.5.292,00
1.06	CONVENZ. CONSIP. SERVER 9. LOTTO 3. opz.: 9L3-GUI - Kit Graphical User Interface - OpzGUI	9L3-GUI	3	€.497,00	€.1.491,00
1.07	CONVENZ. CONSIP. SERVER 9. LOTTO 3. opz.: 9L3-RACK - Armadio tecnico 42U - OpzRack	9L3-RACK	3	€.553,00	€.1.659,00
1.08	MERCATO ELETTRONICO - MEPA: Scheda Host Bus Fibre Channel PCIe a due porte 82Q 8 GB HP. Fornitore: VIRTUAL LOGIC Marca: HEWLETT PACKARD Codice articolo produttore: AJ764A	AJ764A	8	€.1.216,80	€.9.734,40
1.09	MERCATO ELETTRONICO - MEPA: HP 3PAR StoreServ 7200-300 Starter Kit (OPG 93376574, Bundle 90581249) (PROMO 3PAR STARTER KIT 7200 con 12HDD x 300 GB 15k (incluso OS Sw 3PAR e 3 anni di Manutenzione Proactive Care)). Fornitore: ITALWARE S.R.L Marca: HEWLETT PACKARD Codice articolo produttore: 90581249	90581249	4	€.18.235,00	€.72.940,00
1.10	MERCATO ELETTRONICO - MEPA: Modulo KVM One-View switch da 8 porte, comprensivo di 8 cavi da 1,8mt., 1U. Fornitore: ITALWARE S.R.L Marca: TECNOSTEEL Codice articolo produttore: F9808N	F9808N	3	€.221,00	€.663,00
1.11	MERCATO ELETTRONICO - MEPA: Ripiano estensibile 1U per armadio Tecnosteel. Fornitore: ITALWARE S.R.L Marca: TECNOSTEEL Codice articolo produttore: TS-RAC-F9008N	TS-RAC-F9008N	3	€.68,00	€.204,00
1.12	MERCATO ELETTRONICO - MEPA: Upgrade 7200 Base: 12x 300GB HDD (12 Dischi Aggiuntivi da 300GB 15k per 3PAR Starter Kit 7200). Fornitore: ITALWARE S.R.L Marca: HEWLETT PACKARD	8200-62372-00	1	€.6.611,00	€.6.611,00

3.09	CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4. LOTTO 2: AT-x610-24SPs/X-60C L2 - Switch tipo6	AT-x610-24SPs/X-60C L2	3	€2.230,32	€6.690,96
3.10	CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4. LOTTO 2: VSD1K5RCONSP L2 - UPS	VSD1K5RCONSP L2	15	€357,20	€5.358,00
3.11	CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4. LOTTO 2: DRCSHF11U04FV2 L2 - RIPIANO FISSO	DRCSHF11U04FV2 L2	50	€17,02	€851,00
3.12	CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4. LOTTO 2: N.1000 Patch cord 0,50 mt : • C6U-HF1-Rlx-305VT - Cavo UTP cat.6, 100Ohm, rivestito con guaina esterna LSZH; • Cat 6 U plug - Connettore RJ-45 UTP cat.6. NOTA: Il prezzo corrispettivo delle bretelle dati si ottiene sommando il prezzo del cavo (considerato come prezzo al metro) e il prezzo dei connettori utilizzati, in cui si intende compreso anche il prezzo della connettorizzazione, cioè di materiali e manodopera necessari a ottenere una bretella completa.	—	1000	€4,475 (€0,39/mt x 0,50 mt + €2,14 x 2)	€4.475,00
3.13	CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4. LOTTO 2: N.1000 Patch cord 1,00 mt : • C6U-HF1-Rlx-305VT - Cavo UTP cat.6, 100Ohm, rivestito con guaina esterna LSZH; • Cat 6 U plug - Connettore RJ-45 UTP cat.6. NOTA: Il prezzo corrispettivo delle bretelle dati si ottiene sommando il prezzo del cavo (considerato come prezzo al metro) e il prezzo dei connettori utilizzati, in cui si intende compreso anche il prezzo della connettorizzazione, cioè di materiali e manodopera necessari a ottenere una bretella completa.	—	1000	€4,67 (€0,39/mt x 1,00 mt + €2,14 x 2)	€4.670,00
3.14	MERCATO ELETTRONICO - MEPA: Tester di controllo Fluke IntelliTone Pro 200 Kit. Fornitore: NET SERVICE Marca: Fluke Codice articolo produttore: MT-8200-60A	MT-8200-60A	2	€240,90	€481,80
3.15	MERCATO ELETTRONICO - MEPA: Tester di controllo Fluke Micromapper. Fornitore: NET SERVICE Marca: Fluke Codice articolo produttore: MT-8200-49A	MT-8200-49A	1	€158,40	€158,40
3.16	MERCATO ELETTRONICO - MEPA: Prolunga di alimentazione / Cavo per UPS M/F da 3 metri Manhattan Vde C13 F a C14 M 3 m nero. Fornitore: VIRTUAL LOGIC Marca: Manhattan Codice articolo produttore: ICOC 033-NC	ICOC 033-NC	1000	€2,99	€2.990,00
3.17	MERCATO ELETTRONICO - MEPA: Multipresa per gruppi di continuità con 6 prese tripolari 10/16 A 3 poli - spina IEC 3 poli Link. Fornitore: INFORMATICA.NET SRL Marca: Link Codice articolo produttore: LP843	LP843	60	€7,48	€448,80
SUBTOTALE VOCE (IVA esclusa)					€86.069,47

Prog	Descrizione / Opzione	Cod.	Q.tà	Prezzo unit.	Prezzo totale
<b>4 - AMMODERNAMENTO POSTAZIONI CLIENT</b>					
4.01	CONVENZ. CONSIP. PC DESKTOP 12. LOTTO 2: PC desktop di fascia alta, Lenovo Thinkcentre M93, con Sistema Operativo Microsoft Windows 8 Professional 64 bit, 60 mesi di garanzia	—	100	€378,90	€37.890,00
4.02	CONVENZ. CONSIP. PC DESKTOP 12. LOTTO 2. opz.: Monitor multimediale da 21,5" HANNS.G HP227	—	100	€109,30	€10.930,00
4.03	CONVENZ. CONSIP. STAMPANTI 13. LOTTO 2: Stampante laser workgroup A4 B/N - KYOCERA FS-4300DN	—	200	€91,00	€18.200,00
4.04	MERCATO ELETTRONICO - MEPA: Monitor multimediale LED FullHD 5ms VGA/DVI Nero da 21,5" HANNS.G HP227. Fornitore: INFOBIT snc Marca: Hanns.G / Hanspree Codice articolo produttore: HP227DCB	HP227DCB	200	€99,00	€19.800,00
SUBTOTALE VOCE (IVA esclusa)					€86.820,00
TOTALE IVA ESCLUSA					€345.617,07
TOTALE IVA (22%) INCLUSA					€421.652,82

RILEVATO che, ai sensi della Legge n. 488 del 23/12/1999 e s.m.i., sono state stipulate le seguenti convenzioni tra CON.S.I.P. S.p.A., con sede legale in Roma, e:

- CONVERGE S.P.A. - ITALWARE S.r.l. - Convenzione SERVER 9 Lotto n.2 - CIG. 5058648064
- TELECOM ITALIA SPA - Convenzione RETI LOCALI 4 Lotto n.2 - CIG.0982450761
- OLIDATA S.P.A. - PC DESKTOP 12 Lotto n.2 - CIG. 488254646B
- KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. - STAMPANTI 13 Lotto n.2 - CIG. 5462183002

Quantificata la spesa per ciascuna Convenzione cui aderire secondo gli importi di seguito descritti:

- Convenzione SERVER 9 Lotto n.2 - Tot. € 54.182,00 + IVA
- Convenzione RETI LOCALI 4 Lotto n.2 - € 81.990,47 + IVA
- Convenzione PC DESKTOP 12 Lotto n.2 - € 48.820,00 + IVA
- Convenzione STAMPANTI 13 Lotto n.2 - € 18.200,00 + IVA

Accertato che le voci elencate nel superiore prospetto, e non rientranti fra le Convenzioni Consip, sono riconducibili ai metaprodotto presenti sulla vetrina del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

Visto l'art. 7 della Legge 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52 con il quale è stato disposto che: comma 2. "(...) le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328";

Considerato che la disposizione citata ha introdotto l'obbligo di ricorrere - ai fini dell'affidamento di appalti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario - al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP, oppure ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della vigente normativa, ai fini dell'acquisizione di beni e servizi;

Visto l'art. 1 della Legge 7 agosto 2012, n. 135 in virtù del quale (...) i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;

Visto l'art. 328 D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture che disciplina l'utilizzo del MEPA da parte delle Stazioni appaltanti;

Vista la delega del 07/07/2014 del Direttore Generale alla dott.ssa Gabriella Merlino - Direttore del Servizio Provveditorato - all'esercizio delle funzioni di acquisto sul MEPA;

Quantificata in € 142.424,00 oltre IVA la necessaria spesa occorrente per l'acquisto in argomento;

Ritenuto, pertanto, di esperire gara elettronica in e-procurement sul mercato digitale della P.A.;

Sentiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e Sanitario per quanto di rispettiva competenza,

p2q7ca

DELIBERA

Per le ragioni espone in narrativa che qui s'intendono riportate e confermate:

1. UTILIZZARE la somma assegnata di € 426.806,00 con il D.A.n.2348 del 18/11/2011 per la linea progettuale "Le cure primarie" punto 1.2 Potenziamento della rete informativa dell'assistenza territoriale con l'acquisto delle attrezzature informatiche elencate in premessa.

2. ADERIRE alle seguenti convenzioni stipulate, ai sensi della Legge n. 488 del 23/12/1999 e s.m.i., tra CON.S.I.P. S.p.A., con sede legale in Roma e:

- CONVERGE S.P.A. - ITALWARE S.r.l. - Convenzione SERVER 9 Lotto n.2 - CIG. 5058648064  
Totale fornitura € 66.102,04 IVA compresa.
- TELECOM ITALIA SPA - Convenzione RETI LOCALI 4 Lotto n.2 - CIG.0982450761  
Totale fornitura € 100.028,37 IVA compresa.
- OLIDATA S.P.A. - PC DESKTOP 12 Lotto n.2 - CIG. 488254646B  
Totale fornitura € 59.560,40 IVA compresa.
- KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A. - STAMPANTI 13 Lotto n.2 - CIG. 5462183002  
Totale fornitura € 22.204,00 IVA compresa.

3. AUTORIZZARE l'esperimento di gara elettronica in e-procurement per l'acquisto di materiale hardware per il laboratorio tecnico informatico del CED dell'ASP, come elencato in premessa, per l'importo complessivo di € 173.758,01 IVA compresa.

4. **PREVEDERE** la spesa di € 421.652,82 al Conto di Costo n. 10102090103 denominato "Macchine d'ufficio elettroniche" del bilancio corrente.

5. **PRECISARE** che tutti gli atti citati nella presente delibera sono custoditi presso gli uffici del Servizio Provveditorato.-

Data		Esercizio	
Importo	Autorizzato	Ordine	Conto
	914		
Visto: il Direttore Economico Finanziario		Il Contabile	
			

67

Codice articolo produttore: 8200-62372-00					
1.13	<b>MERCATO ELETTRONICO - MEPA:</b> NAS Server QNAP Turbo NAS TS-670 - KIT da 18 TB - Intel 2,60 GHz - 2 GB RAM - Serial ATA/600 - Supporto RAID - HDMI - 5 x Porte USB - Si. Fornitore: 3D INFORMATICA SAS Marca: QNAP Codice articolo produttore: TS-670	TS-670KIT18	3	€.1.690,00	€.5.070,00
<b>SUBTOTALE VOCE (IVA esclusa)</b>					<b>€.133.434,40</b>

2 - ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO SERVER DI DEVELOPEMENT WEBSANITY		Cod.	Q.tà	Prezzo unit.	Prezzo totale
Prog	Descrizione / Opzione				
2.01	<b>CONVENZ. CONSIP. SERVER 9, LOTTO 3:</b> 9L3-SRV-PR - Server base Rack da 19"prestazionale - HP PROLIANT DL560 GEN8	9L3-SRV-PR	4	€.2.690,00	€.10.760,00
2.02	<b>CONVENZ. CONSIP. SERVER 9, LOTTO 3. opz.:</b> 9L3-64GB-P - OpzMemCitoM11 prestazionale 64 GB - OpzMemCEtoME1	9L3-64GB-P	4	€.288,00	€.1.152,00
2.03	<b>CONVENZ. CONSIP. SERVER 9, LOTTO 3. opz.:</b> 9L3-HDD300-P - OpzStorage300 prestazionale - OpzStorage300	9L3-HDD300-P	12	€.239,00	€.2.868,00
2.04	<b>CONVENZ. CONSIP. SERVER 9, LOTTO 3. opz.:</b> 9L3-LAN-1G-P - OpzGigabit prestazionale - OpzGigabit	9L3-LAN-1G-P	4	€.35,00	€.140,00
2.05	<b>CONVENZ. CONSIP. SERVER 9, LOTTO 3. opz.:</b> 9L3-GUI - Kit Graphical User Interface - OpzGUI	9L3-GUI	1	€.497,00	€.497,00
2.06	<b>CONVENZ. CONSIP. SERVER 9, LOTTO 3. opz.:</b> 9L3-RACK - Armadio tecnico 42U - OpzRack	9L3-RACK	1	€.553,00	€.553,00
2.07	<b>MERCATO ELETTRONICO - MEPA:</b> Scheda Host Bus Fibre Channel PCIe a due porte 82Q 8 GB HP. Fornitore: VIRTUAL LOGIC Marca: HEWLETT PACKARD Codice articolo produttore: AJ764A	AJ764A	4	€.1.216,80	€.4.867,20
2.08	<b>MERCATO ELETTRONICO - MEPA:</b> HP 3PAR StoreServ 7200-300 Starter Kit (OPG 93376574, Bundle 90581249) (PROMO 3PAR STARTER KIT 7200 con 12HDD x 300 GB 15k (incluso OS Sw 3PAR e 3 anni di Manutenzione Proactive Care)). Fornitore: ITALWARE S.R.L Marca: HEWLETT PACKARD Codice articolo produttore: 90581249	90581249	1	€.18.235,00	€.18.235,00
2.09	<b>MERCATO ELETTRONICO - MEPA:</b> Modulo KVM One-View switch da 8 porte, comprensivo di 8 cavi da 1,8mt., 1U. Fornitore: ITALWARE S.R.L Marca: TECNOSTEEL Codice articolo produttore: F9808N	F9808N	1	€.221,00	€.221,00
<b>SUBTOTALE VOCE (IVA esclusa)</b>					<b>€.39.293,20</b>

3 - ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO DELL'INFRASTRUTTURA DI COMUNICAZIONE E NETWORKING		Cod.	Q.tà	Prezzo unit.	Prezzo totale
Prog	Descrizione / Opzione				
3.01	<b>CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4, LOTTO 2:</b> C2951-VSEC/K9C - ROUTER FASCIA MEDIA	C2951-VSEC/K9C	3	€.936,51	€.2.809,53
3.02	<b>CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4, LOTTO 2:</b> C2901-VSEC/K9C - ROUTER FASCIA BASE	C2901-VSEC/K9C	29	€.653,93	€.18.963,97
3.03	<b>CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4, LOTTO 2:</b> C3925-VSEC/K9C - ROUTER FASCIA ALTA	C3925-VSEC/K9C	4	€.923,23	€.3.692,92
3.04	<b>CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4, LOTTO 2:</b> VWIC3-1MFT-T1/E1 - Scheda aggiuntiva per Router fascia Alta con 1 porta E1/T1	VWIC3-1MFT-T1/E1	16	€.216,16	€.3.458,56
3.05	<b>CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4, LOTTO 2:</b> WIC-1B-S/T-V3 - Scheda aggiuntiva per Router fascia Base con 1 porta ISDN BRI	WIC-1B-S/T-V3	59	€.107,22	€.6.325,98
3.06	<b>CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4, LOTTO 2:</b> AT-8100S/24C-50 L2 - Switch tipo 1	AT-8100S/24C-50 L2	25	€.284,35	€.7.108,75
3.07	<b>CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4, LOTTO 2:</b> AT-8100S/24PoE-50 - Switch tipo 2	AT-8100S/24PoE-50	20	€.677,74	€.13.554,80
3.08	<b>CONVENZ. CONSIP. RETI LOCALI 4, LOTTO 2:</b> AT-x510-52GTX-50C - Switch tipo 3	AT-x510-52GTX-50C	4	€.1.007,75	€.4.031,00

M